
Weisswein
__________________________________________________

Riesling

2009er Riesling trocken       1 l 4,10
   Qualitätswein      

Silberne Preismünze Landesprämierung

2009er Riesling       1 l 4,10
Qualitätswein
Goldene Preismünze Landesprämierung

2008er Riesling trocken ** 0,75 l 4,30
Kabinett  5,73 / Ltr.

2008er Riesling ** 0,75 l 4,30
Kabinett - feinherb- 5,73 / Ltr.

2008er Riesling trocken *** 0,75 l 6,20
Qualitätswein 8,27 / Ltr.
Silberne Preismünze Landesprämierung

2009er Riesling **** 0,75l 9,50
Qualitätswein 12,67/Ltr.

Gewürztraminer

2009er Gewürztraminer *** 0,75 l 7,10
Spätlese  9,47 / Ltr.
Silberne Preismünze Landesprämierung

Muskateller

2009er Muskateller ** 0,75 l 4,90
Qualitätswein 6,53 / Ltr.
Silberne Preismünze Landesprämierung

Grauburgunder

2009er Grauburgunder *** 0,75 l 6,50
Qualitätswein trocken 8,67 / Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

Kerner

2009er Kerner       1 l 4,10
Qualitätswein
Silberne Preismünze Landesprämierung

2009er Kerner *** 0,75 l 5,70
Spätlese 7,60 / Ltr.



Rotwein
__________________________________________________

Cuveé
2007er     Junior & Senior *****       0,75 l 14,50
                 Rotweincuveé  trocken 19,33/Ltr.

im Barrique gereift

Trollinger

08/09er Trollinger trocken     1 l 4,20
Qualitätswein
Goldene Preismünze Landesprämierung

2009er Trollinger       1 l 4,20
Qualitätswein
Goldene Preismünze Landesprämierung

07/09er Trollinger trocken *** 0,75 l 6,10
Qualitätswein 8,13 / Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

Trollinger mit Lemberger

2009er Trollinger  mit Lemberger    1 l 4,40
Qualitätswein  trocken

    

2009er Trollinger mit Lemberger 1 l 4,40
Qualitätswein

08/09er Trollinger mit Lemberger ** 0,75 l 4,10
Qualitätswein 5,47 / Ltr.

Lemberger
2007er Lemberger trocken  ** 0,75 l 5,20

Qualitätswein 6,53 / Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

2008er Lemberger trocken *** 0,75 l 7,10
Qualitätswein 9,47 / Ltr.
Silberne Preismünze Landesprämierung

06/09er Lemberger *** 0,75 l 7,40
Spätlese 9,87/Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

2007er Lemberger  trocken *****   0,75 l 12,50
Qualitätswein  Barrique 16,67 / Ltr.
Silberne Preismünze Landesprämierung



Rotwein
__________________________________________________

Schwarzriesling

2008er Schwarzriesling       1 l 4,20
Qualitätswein
Silberne Preismünze Landesprämierung

2008er Schwarzriesling ** 0,75 l 4,80
Kabinett -feinherb- 6,40 / Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

Spätburgunder

2007er    Spätburgunder  trocken ** 0,75 l 4,80
Qualitätswein 6,40 / Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

2008er Spätburgunder trocken *** 0,75 l 7,10
Qualitätswein 9,47 / Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

Samtrot

2008er Samtrot ** 0,75 l 4,80
Kabinett 6,40 / Ltr.
Silberne Preismünze Landesprämierung

2007er Samtrot *** 0,75 l 7,10
Spätlese 9,47 / Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

2008er Samtrot ****    0,5l 7,50
Auslese 15,--/ Ltr.
Goldene Preismünze Landesprämierung

2008er Samtrot ****   0,5l 7,50
Qualitätswein 15,--/Ltr
Goldene Preismünze Landesprämierung

Dornfelder

Dornfelder trocken  ** 0,75 l 4,20
Qualitätswein 5,60 / Ltr.
Silberne Preismünze Landesprämierung

2007er  Dornfelder  trocken *****   0,75 l 11,50
Qualitätswein    Barrique              15,-- / Ltr.



Weissherbst-Rosé-Blanc de Noir
__________________________________________________

2008er Schwarzriesling Weissherbst   1 l 4,20
Qualitätswein
Silberne Preismünze Landesprämierung

2009er Schwarzriesling Weissherbst 0,75l 4,80
Kabinett **       6,40 / Ltr.

Silberne Preismünze Landesprämierung

08/09er Spätburgunder Rosé ** 0,75 l 4,80
Qualitätswein trocken 6,40 / Ltr

2009er Lemberger –Blanc de Noir- 0,75 l 5,40
 Qualitätswein ** 7,20 / Ltr.

Silberne Preismünze Landesprämierung

Eiswein
__________________________________________________

2007er Schwarzriesling Weissherbst   0,375 l  19,50
Eiswein   52.-/Ltr.

am 20.12.2007 bei frostigen –10°C gelesen
Mostgewicht 173°Öchsle !!!

Produktlinien
__________________________________________________

** Sterne / Kabinettweine
Rebsortenweine bei einem Ertrag von ca. 90 l/Ar

*** Sterne / Spätleseweine
bedeutet, hochwertige Rebsortenweine mit einem reduzierten Ertrag von
ca. 60 l/Ar. Rotweine werden größtenteils an der Maische vergoren.
Bei den ***-Weinen folgt eine Holzfassreifung bis zur Flaschenfüllung.

**** Sterne / Ausleseweine
sind hochwertige Rebsortenweine mit einem reduzierten Ertrag
von ca. 50 l/Ar. Rotweine werden an der Maische vergoren.
Bei den ****-Weinen folgt eine Holzfassreifung bis zur Flaschenfüllung.

*****Sterne / Barrique – Weine
sind unsere Filetstücke. Der Traubenertrag liegt unter 50 l/Ar. Die
Trauben stammen aus unseren besten Reblagen. Rotweine werden an
der Maische vergoren und  kommen dann  mindestens ein Jahr ins neue
Barrique (kleines Eichenholzfass mit 225 l).



Winzersekt
__________________________________________________

Eigene Herstellung, nach den traditionellen
    Flaschengärverfahren und handgerüttelt !!!

2007er Riesling  trocken 0,75 l 8,50
Winzersekt 11,33 / Ltr.
ca. 22 g/l Restzucker

2008er Muskateller trocken 0,75 l 11,--
Winzersekt 14,67 / Ltr.
ca. 25 g/l Restzucker

2007er Pinot brut 0,75 l 9,20
blanc de noir  12,27 / Ltr.

Winzersekt
ca. 12 g/l Restzucker

2006er Trollinger mit Lemberger 0,75 l 9,20
Winzersekt trocken 12,27 / Ltr.
ca. 19 g/l Restzucker

Perlwein
__________________________________________________

2009er Supp´s  SECCO weiß 0,75 l 5,--
6,67 / Ltr.

Traubensaft
__________________________________________________

Traubensaft weiß 1 l 2,65
100 % Fruchtgehalt

Traubensaft rot    1 l 2,80
100 % Fruchtgehalt

Brände
__________________________________________________

Tresterbrand 38% Vol. 0,5 l 14,50
(Grappa) 29,-- / Ltr.

Obstler 42% Vol. 1 l  9,80



Geschenkverpackungen
__________________________________________________

1er Geschenkkarton oder Tüte mit Fernster 1,65
2er Geschenkkarton oder Tüte mit Fenster 2,65
3er Faltschachtel 2,--
3er Geschenkkarton 3,30
5er Geschenkkarton 4,75

Wir schicken ihr Weinpaket wohin Sie wollen!
__________________________________________________
wir packen Ihr Päckchen in den Einheiten
1 / 2 /  3 /  6 /  oder  12 Flaschen  und
berechnen  Ihnen  für  PTZ-Verpackung  und Porto
 je Päckchen  innerhalb der BRD 6,--
Auslandspäckchen auf Anfrage

Liefer- und Zahlungsbedingungen
__________________________________________________

Alle unsere Weine sind aus unseren umliegenden Weinlagen Dezberg, Kayberg,
Ranzenberg, Eberfürst, Sommerhalde und Staufenberg.
Die Preise der Liste verstehen sich ab Weingut.
SELBSTABHOLERN gewähren wir ab 100,-- Euro  Warenwert bei Wein und Sekt
einen Rabatt von  5 %.
Im 50 km Umkreis beliefern wir ab 48 Flaschen kurzfristig frei Haus.
Im Zuge unserer nebenstehenden Touren, liefern wir ab 48 Flaschen frei Haus. Eine
Lieferverpflichtung unsererseits besteht hierzu jedoch nicht!
Mengen unter 48 Flaschen verschicken wir per DHL (siehe oben), bzw. berechnen
Ihnen den selben Frachtsatz. Per Spedition liefern wir ab 120 Flaschen bundesweit
frei Haus.
Verpackungsrückstand oder Guthaben werden auf jeder Rechnung sofort
abgerechnet. Pfandpreise sind z. Zt. für Holzkisten  3,50 für Kunststoffkisten  1,80.
Leere  ein Liter Flaschen werden von uns in gleichem Umfang wie die Liefermenge
kostenneutral zurückgenommen und der Reinigung bzw. der Wiederverwertung
zugeführt. Alle anderen Flaschen können wir nicht zurücknehmen.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist der Sitz unseres Weingutes. Gerichtstand
ist für beide Teile ohne Rücksicht auf die Höhe des Streitwertes das Amtsgericht
Heilbronn.
Die Lieferung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empfängers.
Bis zur vollständigen Bezahlung der Lieferung bleibt die Ware einschließlich
Verpackung  Serviceleistung usw.  unser Eigentum.
Die Zahlung hat innerhalb 30 Tagen ab Rechnungsdatum ohne jeglichen Abzug zu
erfolgen.
Bei Zahlungsverzug berechnen wir 1 % Zins p. M.
Reklamationen müssen innerhalb von 7 Tagen nach Empfang der Ware vorgebracht
werden, da sie sonst keine Berücksichtigung mehr finden können.
Bei ausverkauften Sorten oder Prämierungen darf unser Betrieb gleichartigen und
gleichwertigen Wein als Ersatz liefern. Die vermerkten Preismünzen zeigen den
aktuellen Stand bei Redaktionsschluss der Liste und beziehen sich nur auf die
angegebene, zu diesem Zeitpunkt im Verkauf befindliche Charge.
Weinsteinkristalle sind naturbedingt und kein Grund zu Beanstandungen.
Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten und Angebote
ihre Gültigkeit.
Geschäftszeiten:
Montag  -  Freitag 17.00  -  19.00 Uhr
Samstag   8.00  -  17.00 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung
Alle Preise in dieser Liste sind in EURO, enthalten die derzeit gültige
Mehrwertsteuer (19 %) und Sektsteuer ( 1,36/Ltr.).

Stand: August 2010



Der Lieferservice

10.08. 10   Hannover – Soltau – Lüneburg – Hamburg –
Rostock –  Fischland – Darß

Wir fahren jeden 1. Samstag im Monat (außer an Frosttagen
unter –10° C) auf den Balinger Wochenmarkt.
Hierbei machen wir gerne Auslieferungen entlang unserer
Fahrstrecke im Bereich der A 81/ A8, B27,B28, B312 und B313.
Ab 48 Flaschen frei Haus!

Übermitteln Sie uns Ihre Bestellungen bitte bis spä testens
3 Tage vor dem Liefertermin !
Telefon 07134/14360
Fax 07134/23263 E-Mail info@supp-weingut.de
Änderungen vorbehalten.



Supp’s Pension
__________________________________________________

Übernachtung im Einzelzimmer      39,-- /Nacht

Du / WC / Tel. / Sat.-TV/ Frühstück         ab 3 Nächte 35,-- /
Nacht

Übernachtung im Doppelzimmer      69,-- /Nacht

Du / WC / Tel. / Sat.-TV/ Frühstück          ab 3 Nächte 65,--
/Nacht

Übernachtung im Doppelzimmer      85,-- /Nacht

+Zusatzbett         ab 3 Nächte 80,--
/Nacht

Du / WC / Tel. / Sat.-TV/ Frühstück

Weitere Termine zum Vormerken:
__________________________________________________

29.-31. Supp’s  Wirtschäftle  täglich ab 17.30 Uhr
10. 2010 So. ab 11 Uhr geöffnet

Weinverkauf an allen Tagen durchgehend!

06. – 08. Gellmersbacher Hallenweindorf
11. 2010 Der Förderverein der Sportfreunde und die

Gellmersbacher Winzer werden Sie verwöhnen!
Wir präsentieren Ihnen eine Auswahl unserer
Spitzenweine und Sekte

                                                                         Änderungen vorbehalten!
Weitere Infos und Termine am Telefon oder im www.supp-weingut.de !


